Đó có thể là tư liệu về ngôi chùa Tôn

Thạnh: từ một địa danh trong câu “Chùa Tôn Thạnh năm

canh ưng đóng lạnh” đến ngôi chùa Tôn Thạnh ở ấp

Thanh Ba, xã Mỹ Lộc, huyện Cần Giuộc, tỉnh Long An;

trong chùa còn tấm bia đá khắc những dòng chữ từ năm

1973: “Dưới mái chùa Tôn Thạnh này từ năm Kỷ Ngọ
1859 đến năm Nhâm Tuất 1862, đại chí sĩ Nguyễn Đình

Chiểu (1822-1888) bề ngoài mở lớp dạy học, bên trong
lãnh đạo nghĩa binh chống Pháp, và cũng nơi đây cụ đã

sáng tác thơ Lục Vân Tiên”. Đó cũng có thể là sự kiện

ngày 13/04/2015, Ủy ban nhân dân tỉnh Long An đã long

trọng tổ chức Lễ khánh thành Khu tưởng niệm nghĩa sĩ